
Agli Atti della Scuola  
Al Sito Web della Scuola 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto targhe ed etichette 

Progetto Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020-Asse II-Infrastrutture per l’istruzione-FESR-REACT EU-Asse V-Priorità 
d’investimento:13i-(FESR)”Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo 
specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economie - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”-Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/9/2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; cod. progetto :13.1.2 A-FESRPON-PI-2021-178 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129 del 28/8/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo/contabile delle II.SS.”; 

 VISTO il D.P.R. n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle II.SS.; 
 VISTO  il Decreto Legislativo 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e 

ss.mm.ii.; 
VISTO  l’ avviso prot. n . 28966 del 6/9/2021 relativo alla trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione; 
 VISTA  la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID/0042550 del 2/11/2021 che rappresenta la formale 

assegnazione del finanziamento, autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola 
Istituzione scolastica;  

VISTO  il Decreto Dirigenziale prot. n. 5768 del 27/12/2021 relativo all'assunzione in bilancio del progetto 
autorizzato; 

VISTA  la necessità di procedere con l’acquisto di n. 8 targhe pubblicitarie e adesivi da apporre sulle 
attrezzature per il PON “Digital Board” ; 

CONSIDERATA l’assenza di convenzioni consip attive per acquisto di targhe e adesivi; 
 RITENUTO  di dover procedere tramite procedura di affidamento diretto, per la realizzazione di targhe 

pubblicitarie e targhe adesive inviando richiesta di ordine diretto Mepa; 
VISTA la risorsa finanziaria prevista per le spese di pubblicità, come da piano finanziario allegato alla 

candidatura del Progetto; 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
C . S O  U M B E R T O  I ,  1 2 9  •  1 3 0 3 1  •  A R B O R I O  •  ( VC) 

C . F .  9 4 0 2 3 3 5 0 0 2 1 
T E L . :  0 1 6 1 / 8 6 9 0 0 7  •  F A X :  0 1 6 1 / 8 6 9 9 2 1 

e - m a i l :  V C I C 8 0 2 0 0 6 @ is t r u z io n e .i t  e - m a i l - p e c :  V C I C 8 0 2 0 0 6 @ p ec . i s t r u z io n e. i t 

s i t o :  http://www.i c a r b o r i o . e d u . i t  

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
C.F. 94023350021 C.M. VCIC802006 
AF7F5CD - ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
Prot. 0001247/E del 17/03/2022 16:27

http://www.istitutosuperiorelagrangiavc.it/
http://www.icarborio.edu.it/


DETERMINA 

Art. 1 – 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del Codice dei Contratti n. 
50/2016, con l’Operatore Economico “Casa Editrice Scolastica Lombardi S.r.l.  di Tivoli (RM) –per la fornitura di n. 2 
targhe in plexiglass con distanziatori Pon 2014-2020 formato 400x300x5  mm. - n. 6 targhe in plexiglass con 
distanziatori Pon 2014-2020 formato 300x200x5 mm -  n. 20 etichette per inventario dei beni e n. 4 penne monouso 
personalizzate PON 2014-2020 come da identificativo ordine n. 6709919; 

Art. 2 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione con affidamento diretto della fornitura di cui al sopracitato art. 1 è 
di € 285,90 (duecentoottantacinqueeuro/90), IVA al 22% esclusa.  

Art. 3 

La spesa complessiva stimata è da porsi a carico del Programma Annuale 2022 con imputazione alla Scheda 
Finanziaria “P01/06 – PON REACT EU- Digital board cod. 13.1.2 A-FESRPON-PI-2021- 178 che presenta sufficiente 
disponibilità finanziaria ;  

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della Legge 241/1990 viene indicato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Gabriella COMINAZZINI. 

F.to Il DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Gabriella COMINAZZINI

  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del 
D.L. 39/93) 




